证券代码：002271         证券简称：东方雨虹         公告编号：2023-058

北京东方雨虹防水技术股份有限公司

2023 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023年 1月 1日至 2023年 6月 30日

2、预计的经营业绩：扭亏为盈 √同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：130,463.60 万元–

140,127.57 万元 盈利：96,639.70 万元

比上年同期增长：35%-45%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：120,202.60 万元–

129,106.50 万元
盈利：89,038.96 万元

比上年同期增长：35%-45%

基本每股收益 盈利：0.52 元/股-0.56 元/股 盈利：0.38 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告由公司财务部门预测，未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

2023 年半年度，公司预计归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长

35%–45%，主要原因是：报告期，公司整体生产、经营情况良好，随着下游客户

对建筑品质需求的持续升级，公司充分发挥产品研发、产品质量、产品品类、应

用技术及系统服务能力、品牌影响力、全国性产能布局和多层次市场营销渠道网

络等优势，市场份额进一步提升，防水产品销量与去年同期相比实现一定的增长；

同时，以民建集团为代表的零售业务保持较快增长，以砂浆粉料为代表的非防水

业务积极利用依托于防水主业多年积累的客户资源、销售渠道的协同性及良好的

品牌影响力，亦保持较快增长，从而带动营业收入实现增长；此外，部分原材料

成本与去年同期相比有一定程度的下降，叠加 C端零售业务占比进一步提升使得

毛利率与去年同期相比得到改善。综上所述，报告期，公司预计归属于上市公司

股东的净利润实现同比上升。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据公司将在

2023 年半年度报告中详细披露。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京东方雨虹防水技术股份有限公司董事会

                                       2023年 7月 6日

	一、本期业绩预计情况